[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 января 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 071

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 31.10.2017 №1051 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формирования и реализации», решением Думы Верхнекетского района от 27.12.2018 №66 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2019 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 31.10.2017 №1051 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2018-2022 годы» следующие изменения:

в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2018-2022 годы»:

1) строки «Объем и источники финансирования» паспорта изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	631,8
	104,3
	50,0
	145
	160
	172,5

	бюджеты поселений (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего по источникам
	631,8
	104,3
	50,0
	145
	160
	172,5

2) приложение №2 изложить в следующей редакции:

«Приложение №2
к муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы в муниципальном
образовании «Верхнекетский район» на 2018-2022 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы Верхнекетского района «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2018-2022 годы»

	NN пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10

	Цель Программы: Содействие развитию кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район»

	1.
	Задача 1. Организация обучения по программам дополнительного профессионального образования и участия в краткосрочных курсах муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район».

	1.1.
	Организация обучения по программам дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район»
	всего
	604,3
	0
	0
	604,3
	0
	Управление делами,

	55 человек

	2018
	104,3
	0
	0
	104,3
	0

	9 человек

	2019
	50
	0
	0
	50
	0

	10 человек

	2020
	137,5
	0
	0
	137,5
	0

	11 человек

	2021
	150
	0
	0
	150
	0

	12 человек

	2022
	162,5
	0
	0
	162,5
	0

	13 человек

	1.2
	Организация участия муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район в краткосрочных тематических семинарах
	всего
	27,5
	0
	0
	27,5
	0
	Управление делами
	11 человек

	2018
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	0 человек

	2019
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	0 человек

	2020
	7,5
	0
	0
	7,5
	0

	3 человека

	2021
	10
	0
	0
	10
	0

	4 человека

	2022
	10
	0
	0
	10
	0

	4 человека

	Итого по задаче 1
	всего
	631,8
	0
	0
	631,8
	0

	2018
	104,3
	0
	0
	104,3
	0

	2019
	50,0
	0
	0
	50
	0

	2020
	145
	0
	0
	145
	0

	2021
	160
	0
	0
	160
	0

	2022
	172,5
	0
	0
	172,5
	0

	2. Задача 2. Формирование резерва кадров и обучения лиц, включенных в резерв кадров.

	2.1.
	Формирование резерва кадров на должности муниципальной службы и обучение лиц, включенных в резерв кадров
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	управление делами

Заместители Главы Верхнекетского района

Руководители органов
	1 раз в год

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 2
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Программе
	всего
	631,8
	0
	0
	631,8
	0

	2018
	104,3
	0
	0
	104,3
	0

	2019
	50,0
	0
	0
	50,0
	0

	2020
	145
	0
	0
	145
	0

	2021
	160
	0
	0
	160
	0

	2022
	172,5
	0
	0
	172,5
	0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н.Сидихин

Генералова

2-10-37